- 1 -

平成 28年５月９日

各  位

会社名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

住 所 東京都港区虎ノ門三丁目４番８号

代表者 代表取締役社長 石坂 信也

 （コード番号 3319 東証第一部）

問合先 最高財務責任者 酒井 敦史

 （ＴＥＬ 03－5408－3188）

GolfTEC Enterprises, LLCとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 28年４月 28日開催の当社取締役会において以下のとおり、当社グループのゴルフレッスン

サービス事業の更なる成長を目的として GolfTEC Enterprises, LLC（本社：米国コロラド州、President：

Joseph L. Assell、以下、「US GolfTEC」といいます。）の株式の一部を引き受け、US GolfTECとの資本業務

提携を行うことを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の理由

当社グループは、平成 24 年５月にアメリカ No.１のゴルフレッスンチェーンを運営する US GolfTEC と

業務提携し、米国発の最新ゴルフトレーニングメソッドを提供するレッスン施設「GolfTEC by GDO」六本

木スタジオのオープンを皮切りに、現在まで都内６店舗（六本木、恵比寿、銀座、神田、池袋、銀座 ANNEX）

でゴルフレッスンサービス事業を展開しております。この間、当事業はサービスの質を高めつつ多数のレ

ッスン受講者を獲得し、順調に成長してまいりました。

この度、当社グループは US GolfTECとの提携関係を一歩進め同社と資本業務提携を行うことといたしま

した。本資本業務提携に伴い、当社からは同社に取締役１名を派遣することを予定しており、同社との提

携関係をこれまで以上に強固なものとすることで、米国最大のシェアを誇る同社の有するゴルフレッスン

サービス事業に関する情報、技術、知識等のノウハウの提供強化が見込め、当社グループが運営するゴル

フレッスンサービス事業のサービス強化につながると考えております。また、US GolfTECにおける事業拡

大及び収益基盤の強化に対して、当社グループとしても貢献できるものと考えております。

なお、本資本業務提携は、当社が平成 28 年２月８日に公表した「中期経営計画 2016‐2018」に則った

将来の成長戦略のひとつとしての海外戦略にもつながっていくものであります。

２．資本業務提携の内容

US GolfTEC が発行する種類株式（議決権比率：8.3％）を取得するとともに、前述のとおり当社から同

社へ取締役 1名を派遣することで両社の業務拡大に寄与する予定であります。なお、取得価額は非公表と

させていただきますが、第三者機関の評価を経て、同機関が公正に算定した価額を参考に決定しておりま

す。

- 2 -

３．資本業務提携の相手先の概要

（１）名称 GolfTEC Enterprises, LLC

（２）本社所在地 米国コロラド州

（３）代表者の役職・指名 President：Joseph L. Assell

（４）設立年月日 2001年 10月 24日

（５）事業内容 米国、カナダを中心に直営およびフランチャイズ店舗を展開し（平

成 28年５月末見込：計 200店舗）、ＩＴを駆使したゴルフレッスン

サービス事業を行っております。

（注）経営成績及び財務状況等につきましては US GolfTECの意向により非公表とさせていただきます。

４．今後の見通し

本資本業務提携による当社の平成 28年 12月期連結業績への影響は軽微でありますが、本資本業務提携

は当社の将来の業績向上に貢献するものと考えております。

以 上